
 
ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ГЕР Е МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫӘ Җ

« ГЕР Е  ШӘ Җ ӘҢ РЕ»Ә
МУНИЦИПАЛЬ БЕР МЛЕГЕӘ

БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

26.11.2025
г.Агрыз        

         № _6

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального
образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики

Татарстан «О бюджете униципального образования «город Агрыз» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов»

В соответствии с действующим законодательством, а также Положением о
порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний,  общественных
обсуждений  в  муниципальном  образовании  «город  Агрыз»  Агрызского
муниципального района Республики Татарстан , ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Назначить  публичные  слушания  по  проекту  решения  Совета
муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского  муниципального
района Республики Татарстан «О бюджете униципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и
на плановый период 2027 и 2028 годов» (Приложение № 1). 

2. Определить:
2.1. Дата и время проведения публичных слушаний:  8 декабря 2025 года в

15.00 часов; 
2.2. Срок проведения публичных слушаний:  1 день;
2.3.  Место проведения публичных слушаний: Республика Татарстан, город

Агрыз, улица Гагарина, дом 13, актовый зал.
3. Организатор публичных слушаний — Совет муниципального образования

«город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.
3.1.  Утвердить  состав  организационной  комиссии  по  подготовке  и

проведению публичных слушаний (Приложение № 2).
3.2.  Организационному  комитету  провести  публичные  слушания  в

соответствии с Положением о порядке  организации и проведения публичных
слушаний,  общественных  обсуждений  в  муниципальном  образовании  «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  и  проект  решения  Совета
муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского  муниципального
района Республики Татарстан «О бюджете униципального образования «город



Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и
на  плановый  период  2027  и  2028  годов»  на  официальном  сайте  Агрызского
муниципального  района  Республики  Татарстан  в  составе  в  составе  портала
муниципальных  образований  Республики  Татарстан  (http://agryz.tatarstan.ru)  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 26 ноября 2025 года;

5.  По  итогам  публичных  слушаний   подготовить  протокол  публичных
слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

6.  Опубликовать  заключение  о  результатах  общественных  обсуждений  9
декабря 2025 года  на официальном сайте Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в составе в составе портала муниципальных образований
Республики  Татарстан  (http://agryz.tatarstan.ru)  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы муниципального  образования  «город  Агрыз»   Агрызского
муниципального района Республики Татарстан Р.Р. Вагапова.

 

Глава муниципального образования Л.Ф. Нургаянов

http://agryz.tatarstan.ru/
http://agryz.tatarstan.ru/


СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ГЕР Е МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫӘ Җ

« ГЕР Е  ШӘ Җ ӘҢ РЕ»Ә
МУНИЦИПАЛЬ БЕР МЛЕГЕӘ

                           СОВЕТЫ

            
               РЕШЕНИЕ                                                                    КАРАР

                  25.11.2025 г.Агрыз                     № 3-1

О проекте  бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации»,  Уставом
муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год:
     - общий объем доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 81930,7 тыс. рублей;
     - общий объем расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 81930,7 тыс. рублей;
    -  дефицит  бюджета  муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей.

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2027
и 2028 годов:
      1) общий объем доходов бюджета муниципальногообразования «город Агрыз» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан:

- на 2027 год в сумме 86031,9 тыс. рублей;
- на 2028 год в сумме 90309,0 тыс. рублей;
2)  общий  объем  расходов  бюджета  муниципального  образования  «город  Агрыз»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан:
- на 2027 год в сумме 86031,9 тыс.  рублей,  в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 2121,2 тыс. рублей;
- на 2028 год в сумме 90309,0 тыс.  рублей,  в том числе условно утвержденные

расходы в сумме 4453,9 тыс. рублей;
-  дефицит  бюджета  муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского

муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2027 год
в сумме 0 тыс. рублей. 

1.2.  Установить  источники  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан

- на 2026 год (приложение № 1);
- на плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 2).

      2.     Учесть объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования
«город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2026 год (Приложение №3);



- на плановый период 2027 и 2028 годы (Приложение №4).
      3.  Утвердить  распределение  бюджетных  ассигнований  бюджета  муниципального
образования  «город  Агрыз»  Агрызского  муниципального  района  Республики Татарстан  по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджетов:

- на 2026 год (приложение № 5),
- на плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 6).
4.Утвердить  общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных

нормативных обязательств:
- на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей; 
- на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей;
- на 2028 год в сумме 0 тыс. рублей

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования
«город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан:

- на 2026 год (приложение № 7);
- на плановый период 2027 и 2028 года (приложение № 8).
6.  Учесть  в  бюджете  муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского

муниципального  района  Республики  Татарстан  объем  дотации  на  выравнивание  уровня
бюджетной обеспеченности:

- на 2026 год в сумме 1131,3 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 1184,3 тыс. рублей;
- на 2028 год в сумме 1232,0 тыс. рублей.
7.  Утвердить  верхний  предел  муниципального  внутреннего  долга  муниципального

образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 
- по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2028 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей
8.  Утвердить  предельный  объем  муниципального  долга  муниципального  образования

«город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан: 
- в 2026 году – в размере 0 тыс. рублей;
- в 2027 году – в размере 0 тыс. рублей;
- в 2028 году – в размере 0 тыс. рублей.
9. Утвердить  объем  межбюджетных  трансфертов  бюджету  муниципального  района  на

софинансирование расходных обязательств на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения на культуру в соответствии с заключенными соглашениями:

- на 2026 год в сумме 40103,8 тыс. рублей; 
- на 2027 год в сумме 41941,3 тыс. рублей;
- на 2028 год в сумме 44250,0 тыс. рублей. 
10.  Доходы,  фактически  полученные  при  исполнении  бюджета  муниципального

образования  «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан сверх
утвержденного настоящим решением общего объема доходов, направляются в установленном
порядке  без  внесения  изменений  в  настоящее  решение  на  замещение  муниципальных
заимствований,  погашение  муниципального  долга,  а  также  на  исполнение  публичных
нормативных  обязательств  в  случае  недостаточности  предусмотренных  на  их  исполнение
бюджетных ассигнований в  размере,  предусмотренном пунктом 3  статьи  217  Бюджетного
кодекса Российской Федерации.
     Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета муниципального
образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан сверх
утвержденных  настоящим  решением  доходов,  направляются  на  увеличение  расходов
соответственно целям субсидий и субвенций с внесением в сводную бюджетную роспись без
внесения изменений в настоящее решение.
       11. Установить, что средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями
муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики



Татарстан от  предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, включаются в
состав  доходов  бюджета  муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского
муниципального  района  Республики  Татарстан  и  используется  на  исполнение  бюджетных
обязательств в соответствии с настоящим решением.
       Установить,  что  в  2026  году  доходы от  сдачи в  аренду имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального  образования  «город  Агрыз» Агрызского  муниципального
района  Республики  Татарстан,  включаются  в  состав  доходов  бюджета  муниципального
образования  «город  Агрыз»  Агрызского  муниципального  района  Республики  Татарстан  и
используется на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с настоящим решением.
     12.  Предложить территориальному казначейству  Министерства  финансов  Республики
Татарстан Агрызского  района  осуществлять  отдельные  функции  по  исполнению  бюджета
муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, в соответствии с заключенными соглашениями.

 13.  Исполнительный комитет  муниципального образования «город Агрыз» Агрызского
муниципального  района  Республики  Татарстан,  не  вправе  принимать  в  2026-2028  годах
решения,  приводящие к  увеличению численности муниципальных служащих и работников
учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содержание.
     14.  Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах
Совета  муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского  муниципального  района
Республики  Татарстан  и  на  сайте  Агрызского  муниципального  района  в  составе  портала
муниципальных образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru.
      15. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
финансово-бюджетным вопросам и  муниципальной  собственности  Совета  муниципального
образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

Председатель Совета, 
Глава муниципального образования Л.Ф. Нургаянов



                             Приложение № 1
к решению Совета муниципального 
образования «город Агрыз »                         
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

  
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год  
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Наименование показателя Код показателя 2026 г.
Источники внутреннего финансирования дефицитов
бюджетов

01 00 0000000000000 0

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджета

01 05 0000000000000 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -81930,7
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 0200000000500 -81930,7
Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов 

01 05 0201000000510 -81930,7

Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджета  муниципального  образования  «город
Агрыз»  Агрызского  муниципального  района
Республики Татарстан

01 05 0201050000510 -81930,7

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 81930,7
Уменьшение прочих остатков средств бюджета 01 050200000000600 81930,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

01 050201000000610 81930,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципального образования «город 
Агрыз» Агрызского муниципального района   
Республики Татарстан 

01 050201050000610 81930,7

Всего источников 0,0



                              Приложение № 2
к решению Совета муниципального 
образования « город  Агрыз »                       
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики

Татарстан на 2027 и 2028 годы  
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Наименование показателя Код показателя 2027 г. 2028 г.

Источники  внутреннего
финансирования дефицитов бюджетов

01 00 0000000000000 0 0

Изменение  остатков  средств  на  счетах
по учету средств бюджета

01 05 0000000000000 0 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 0000000000500 -86031,9 -90309,0
Увеличение  прочих  остатков  средств
бюджетов 

01 05 0200000000500 -86031,9 -90309,0

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 

01 05 0201000000510 -86031,9 -90309,0

Увеличение прочих остатков денежных
средств  бюджета  муниципального
образования.  «город Агрыз»
Агрызского  муниципального  района
Республики Татарстан

01 05 0201100000510 -86031,9 -90309,0

Уменьшение остатков средств бюджета 01 050000000000600 86031,9 90309,0
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета

01 050200000000600 86031,9 90309,0

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

01 050201000000610 86031,9 90309,0

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов муниципального 
образования. «город Агрыз» 
Агрызского муниципального района   
Республики Татарстан 

01 050201100000610 86031,9 90309,0

Всего источников 0,0 0,0



                              Приложение № 3
к решению Совета муниципального 
образования «город Агрыз »                              
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

Поступления доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

тыс. руб.
Код дохода Наименование Сумма 

Доходы бюджета - ИТОГО X 81 930,7
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
000 100 00000 00 0000 000

80 799,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 63 203,4
Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 110 63 033,4
НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ

ДОХОД
000 105 00000 00 0000 000

170,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 170,0
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 170,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 15 116,0
Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 110 9 820,0
Налог  на  имущество  физических лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  городских
поселений

000 106 01030 13 0000 110

9 820,0
Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 5 296,0
ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000

 2 480,0
Доходы, получаемые в виде арендной

либо  иной  платы  за  передачу  в
возмездное  пользование
государственного  и  муниципального
имущества  (за  исключением  имущества
бюджетных и автономных учреждений, а
также  имущества  государственных  и
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

000 111 05000 00 0000 120

1 980,0
Доходы, получаемые в виде арендной

платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  а  также
средства от продажи права на заключение
договоров  аренды указанных  земельных
участков

000 111 05010 00 0000 120 1 980,0

Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на

000 111 05013 13 0000 120
1 980,0



которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ  И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000
500,0

Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности

000 114 06000 00 0000 430
500,0

Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собственность
на которые не разграничена

000 114 06010 00 0000 430
500,0

Доходы  от  продажи  земельных
участков, государственная собственность
на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений

000 114 06013 13 0000 430 500,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 1 131,3
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000

1 131,3
Дотации  бюджетам  бюджетной

системы Российской Федерации
000 202 10000 00 0000 150

1 131,3
Дотации на  выравнивание  бюджетной

обеспеченности  из  бюджетов
муниципальных  районов,  городских
округов с внутригородским делением

000 202 16001 00 0000 150

1 131,3



                                                                                                                                      
                               Приложение № 4

к решению Совета муниципального 
образования «город Агрыз »                            
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

Поступления доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз »  Агрызского
муниципального  района  Республики Татарстан 

на плановый период 2027 и 2028 годов
                                                                                                                                   (тыс. руб.)

Код дохода
Наименование Сумма

2026
Сумма
2027 

Доходы бюджета - ИТОГО X 86 031,9 90 309,0

НАЛОГОВЫЕ  И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

000 100 00000 00 0000 000
84 847,6 89 077,0

НАЛОГИ  НА  ПРИБЫЛЬ,
ДОХОДЫ

000 101 00000 00 0000 000
67 181,6 71 411,0

Налог  на  доходы  физических
лиц

000 101 02000 01 0000 110
67 004,6 71 226,0

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ
ДОХОД

000 105 00000 00 0000 000
177,0 185,0

Единый  сельскохозяйственный
налог

000 105 03000 01 0000 110
177,0 185,0

Единый  сельскохозяйственный
налог

000 105 03010 01 0000 110
177,0 185,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000
15 116,0 15 116,0

Налог  на  имущество
физических лиц

000 106 01000 00 0000 110
9 820,0 9 820,0

Налог  на  имущество
физических  лиц,  взимаемый  по
ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах
городских поселений

000 106 01030 13 0000 110

9 820,0 9 820,0
Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 5 296,0 5 296,0
ДОХОДЫ  ОТ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000

2 550,0 2 550,0
Доходы,  получаемые  в  виде

арендной  либо  иной  платы  за
передачу  в  возмездное
пользование  государственного  и
муниципального  имущества  (за
исключением  имущества

000 111 05000 00 0000 120 2 000,0 2 000,0



бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных  и
муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе
казенных)

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена, а также средства от
продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  указанных
земельных участков

000 111 05010 00 0000 120 2 000,0 2 000,0

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах
городских  поселений,  а  также
средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

000 111 05013 13 0000 120 2 000,0 2 000,0

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ  И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000

550,0 550,0

Доходы от продажи земельных
участков,  находящихся  в
государственной  и
муниципальной собственности

000 114 06000 00 0000 430 550,0 550,0

Доходы от продажи земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена

000 114 06010 00 0000 430 550,0 550,0

Доходы от продажи земельных
участков,  государственная
собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые
расположены  в  границах
городских поселений

000 114 06013 13 0000 430 550,0 550,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

000 200 00000 00 0000 000
1 184,3 1 232,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000

1 184,3 1 232,0
Дотации бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации
000 202 10000 00 0000 150 1 184,3



1 232,0

Дотации  на  выравнивание
бюджетной  обеспеченности  из
бюджетов  муниципальных
районов,  городских  округов  с
внутригородским делением

000 202 16001 00 0000 150

1 184,3 1 232,0



                         Приложение № 5
к решению Совета муниципального 
образования «город Агрыз »                           
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2026 год

тыс.руб.
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расхода
Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 7 366,2
Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 5 150,0

Центральный аппарат 01 04 9900002040 5 150,0
Расходы  на  выплаты  персоналу  в

целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 4 545,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд 01 04 9900002040 200 558,9

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных,  (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 240 558,9

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 01 04 9900002040 850 45,6

Другие  общегосударственные
вопросы 01 13 0000000000 000 2 216,2

Уплата  налога  на  имущество
организаций и земельного налога 01 13 9900002950 850 2 216,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 000 34 460,7

Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 000 2 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 9900075050 200 2 700,0

Благоустройство 05 03 000 31 760,7



Уличное освещение 05 03 9900078010 000 11 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078010 200 11 600,0

Озеленение 05 03 9900078030 000 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 500,0

Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 000 725,4
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 725,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9900078050 17 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078050 200 17 000,0

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 1 935,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078070 200 1 935,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 40 103,8
Культура 08 01 0000000000 000 40 103,8
Реализация  функций  иных

федеральных органов государственной
власти

08 01 9900025600 000 40 103,8

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 40 103,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 81 930,7



                       Приложение № 6
к решению Совета муниципального 
образования «город Агрыз »                            
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2027 и 2028 годов
тыс.руб.

Наименование Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расход

Сумма
2025

Сумма
2026

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 7 816,2 8 316,2
Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций

01 04 5 600,0 6 100,0

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 995,5 5 495,5
Расходы  на  выплаты

персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 558,9 558,9

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 558,9 558,9

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 240 45,6 45,6

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей 01 04 9900002040 850 2 216,2 2 216,2

Другие общегосударственные
вопросы 01 13 0000000000 000 2 216,2 2 216,2

Уплата налога на имущество
организаций  и  земельного
налога

01 13 9900002950 850 2 216,2 2 216,2

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

05 000 36 274,4 37 742,8



ХОЗЯЙСТВО

Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 000 2800,0 2900,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02
9900075050

200 2800,0 2900,0

Благоустройство 05 03 000 33 474,4 24 842,8
Уличное освещение 05 03 9900078010 11 600,0 11 500,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 11 600,0 11 500,0

Озеленение 05 03 9900078030 000 700,0 800,0
Закупка  товаров,  работ  и

услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 700,0 800,0

Содержание  мест
захоронений

05 03 9900078040 000 825,4 925,4

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 825,4 925,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 9900078050
17 949,0 18 949,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 17 949,0 18 000,0

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 2 400,0 2 668,4
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078070 200 1700,0 1750,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 00 0000000000 000 35  031,8 39008,9

Культура 08 01 0000000000 000 35 031,8 39 008,9
Реализация  функций  иных

федеральных  органов
государственной власти

08 01 9900025600 000 35 031,8 39 008,9

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 35 031,8 39 008,9
Всего расходов (без условно

утвержденных расходов
86 031,9 90 309,0



Приложение № 7
к решению Совета муниципального 
образования «город Агрыз »                  
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2026 год

тыс.руб.
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая
статья

Вид
расхода

Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 7 366,2

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 5 150,0

Центральный аппарат 01 04 9900002040 5 150,0
Расходы  на  выплаты  персоналу  в

целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 4 545,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных  (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 200 558,9

Иные  закупки  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных  (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 240 558,9

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей 01 04 9900002040 850 45,6

Другие  общегосударственные
вопросы 01 13 0000000000 000 2 216,2

Уплата  налога  на  имущество
организаций и земельного налога 01 13 9900002950 850 2 216,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 000 34 460,7

Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 000 2 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 02 9900075050 200 2 700,0



Благоустройство 05 03 000 31 760,7
Уличное освещение 05 03 9900078010 000 11 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078010 200 11 600,0

Озеленение 05 03 9900078030 000 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 500,0

Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 000 725,4
Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 725,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9900078050 16 900,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078050 200 16 900,0

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 2 035,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078070 200 2 035,3

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 40 103,8
Культура 08 01 0000000000 000 40 103,8
Реализация  функций  иных

федеральных органов государственной
власти

08 01 9900025600 000 40 103,8

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 40 103,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 81 930,7



Приложение № 8
к решению Совета муниципального 
образования «город Агрыз »                         
Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «25» ноября 2025 года № 3-1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «город
Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2027 и 2028 годов
тыс.руб.

Наименование Раздел Под
раздел

Целевая статья Вид
расход

Сумма
2025

Сумма
2026

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 7 816,2 8 316,2
Функционирование
Правительства  Российской
Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти
субъектов  Российской
Федерации,  местных
администраций

01 04 5 600,0 6 100,0

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 995,5 5 495,5
Расходы  на  выплаты

персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций
государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,
органами  управления
государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 558,9 558,9

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 558,9 558,9

Иные закупки товаров, работ
и  услуг  для  обеспечения
государственных,
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 240 45,6 45,6

Уплата  налогов,  сборов  и
иных платежей 01 04 9900002040 850 2 216,2 2 216,2

Другие общегосударственные
вопросы

01 13 0000000000 000 2 216,2 2 216,2

Уплата налога на имущество
организаций  и  земельного
налога

01 13 9900002950 850 2 216,2 2 216,2



ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 000 36 274,4 37 742,8

Коммунальное хозяйство 05 02 9900075050 000 2800,0 2900,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 02 9900075050 200 2800,0 2900,0

Благоустройство 05 03 000 33 474,4 24 842,8
Уличное освещение 05 03 9900078010 11 600,0 11 500,0
Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078010 200 11 600,0 11 500,0

Озеленение 05 03 9900078030 000 700,0 800,0
Закупка  товаров,  работ  и

услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078030 200 700,0 800,0

Содержание  мест
захоронений 05 03 9900078040 000 825,4 925,4

Закупка  товаров,  работ  и
услуг  для  обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 825,4 925,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 9900078050 17 949,0 18 949,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 200 17 949,0 18 000,0

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 2 400,0 2 668,4
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078070 200 1700,0 1750,0

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 35 031,8 39 008,9

Культура 08 01 0000000000 000 35 031,8 39 008,9
Реализация  функций  иных

федеральных  органов
государственной власти

08 01 9900025600 000 35 031,8 39 008,9

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 35 031,8 39 008,9
Всего расходов (без условно

утвержденных расходов 86 031,9 90 309,0



Приложение № 2 
к постановлению Главы 
муниципального образования 
«город Агрыз» Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 26.11.2025 № 6

Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слуша-
ний по проекту решения Совета муниципального образования «город Агрыз»

Агрызского муниципального района Республики Татарстан «О проекте бюджета
муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района

Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Вагапов 
Рустам Раилевич

- заместитель Главы муниципального образования го-
род Агрыз», заместитель председателя Совета муни-
ципального образования «город Агрыз», председатель

2. Минахметов 
Динар Захидович

- председатель постоянной комиссии Совета муници-
пального образования город Агрыз» по финансово-
бюджетным вопросам и муниципальной соб-
ственности

3. Гмззатуллин 
Ильнар Багданурович

-  руководитель  Исполнительного  комитета  муници-
пального образования город Агрыз»

4. Бадахшин 
Альфред Навитович

- председатель Финансово-бюджетной палаты Агрыз-
ского муниципального района Республики Татарстан
(по согласованию)


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР
	26.11.2025
	г.Агрыз
	
	№ _6
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете униципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение № 4
	Приложение № 5
	Приложение № 6
	Приложение № 7
	Приложение № 8

